本年も垂水市をよろしくお願い申し上げます！

平成 28年１月前半の主な垂水市イベント情報！

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 28年 1月 4日付）

本年も報道各社の皆様を通じて、元気な垂水市を情報発信したいと考えています。取材方よ
ろしくお願いいたします。（送付資料：１枚）

　1/5（火）
◎平成 28年垂水市成人式
　■時間　受付：午前９時　開式：午前 10時　■場所　垂水市文化会館
　■内容　対象者は、垂水中央中学校１期生の皆さんです。
　■問い合わせ先　社会教育課☎ 0994-32-0224 ／垂水市文化会館☎ 0994-32-7551

　1/6（水）
◎平成 28年垂水市消防出初め式
　■時間　午前９時～午後 0時 30分　■場所　垂水中央運動公園（雨天の場合：同キララドーム）
　■内容　詳細は、平成 27年 12月 14日付け発表資料をご覧ください（垂水市公式Web にも掲載）。
　■問い合わせ先　垂水市消防本部☎ 0994-32-1019

　1/9（土）
◎平成 28年新春賀詞交歓会
　■時間　午後 6時～午後 8時　■場所　垂水ベイサイドホテル　アザレア
　■内容　垂水市内の事業者が一堂に会し、ともに新年を祝い、異業種間での親睦を深め、心をひと
　　　　　つにして、今後の垂水市と各事業所等の発展を図る。
　■問い合わせ先　垂水市商工会☎ 0994-32-0225

　1/12（火）
◎平成 27年度垂水市桜島火山爆発総合防災訓練
　■時間　午前 8時～午前 11時 20分　■場所　メイン会場：旧協和中学校
　■内容　桜島の爆発的噴火及び地震等による災害発生に際し、防災体制の実効性について検証・確
　　　　　認を行うとともに、市民の防災意識の高揚と知識の向上を図る。
　■問い合わせ先　総務課安心安全係☎ 0994-32-1111（内線 223）

■問い合わせ先　上記のとおり、各イベント問い合わせ先へお願いします！
■情報発信元　　垂水市企画政策課　秘書広報係　担当　迫田　☎ 0994-32-1111（内線 271）

※鹿屋記者クラブ様　この資料は報道機関各社に送信しています。

Point
詳細は

その都度発信
します